T. l?. c. - 111016am m:. Bl81, ARO -Jl-49 

no permet de desxifrai: algunes paraules, especial• 
ment la ratlla de la data, que é■ absolutament 
il·legible. 
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mans del bisbe-comte Miró de Besalú, el qual va llegar-lo al seu germà Oliba Cabreta. Romanyà, 
en 1017, formava part del patrimoni del monestir de Camprodón •>. 

Per l'adjudicació del lloc de Romanyà podem precisar la personalitat del receptor del precepte. 

Aquest lloc formava part del conjunt de béns que foren donats per Anna, la filla del combe Alaric 
d'Empúries i nét, del comte Bera de Barcelona, al comte Radulf i esposa Ridlinda, en 876'1. Ara bé, 
d'aquest matrimoni era fill un Oliba que no pot ésser altre que l'agraciat amb el precepte que estem 

comentant. Sobre d'ell podeu llegir el que en digué Valls-Taberner en un estudi que li dedicà">. Afegim 

que som d'opinió que aquest Oliba era un nebot d'Anna, per creure que Ridlinda era una germana 
d'ella, la qual coea explica tot el procés de transmi11ió de béns. · 

(Chrismon} ·In nomine sancte et individue Trinitatis. Rodulfus divina 
propiciante clementia Francorum rex. Si fidelibus nostris benignem aurem 
serenitatis nostre accomodamus regium exequimur cultum et cos ad nostram 
fideli[tatem] promtiores etiam putàmus. Quapropter notum sit omnibus, 
presentibus scilicet et futuris, quoniam adhierunt nostram serenitatem .... 
• . . . et Bemardus. Pecierunt nostram serenitatem quatinus fi4eli nost10 
Olibe p~rticulam de terra concedere dignaremur. Illorum fuit peti[c~o et 
·nostre libuit voluntati. Concessimus supradicto Oliba in comitatu Besul
dunense tantum de alode cu .... : videtur in loco qui dicitur Sancta Pace 
ecclesias duas, una in onore sancta Maria fundatam, altera vero in onore 
sancti . . . . . . . . cum fines et adjacentias et terminationes earum. In alio 
foco Romaniano, cum omnibus terminis suis in comitatu ipso [Besuldunense] 
cum fines et terminos earum. In comitatu Rosilione alodum qui dici[tur] 
.... drarias, cum fines et adjacentias [earum]. In alio loco Calmicella et 
Carcasense, cum fines et adjacentias earum. Et quicquid •........ re, sive 
in~castris sive in ali[is terris], concedimus supra nominato viro Olibano ut 
cúnctis diebus tenead et possideat et qu[odcumque] voluerit faciat. Ut 
autem hec ratio firma et stabilis in aevum permaneat et a nullo nostrorum 
successo~m sit permutanda, nostro nomine insigniri hac anuli [impressione] 
jussimus sigillari. 

Signum Rodul[fi re]gis (Monograma} gloriosissimi.